[image: image1.jpg]

с. Черемушка № 1  от 10.01.2024г
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕМУШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2024                      с.Черемушка                                   № 01-П

"О подготовке и проведении мероприятий на территории муниципального образования "Черемушинский сельсовет", посвящённых 100- летнему юбилею Каратузского района".

В целях подготовки и проведения на территории муниципального образования Черемушинский сельсовет серии мероприятий, посвященных 100-летию Каратузского района, на основании постановления Администрации Каратузского района  № 1282-п от 27.12.2023 "О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 100-летнему юбилею Каратузского района", руководствуясь Уставом Черемушинского сельсовета Каратузского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав организационного  комитета по вопросам организации и проведения мероприятий на территории МО Черемушинский сельсовет приуроченных к 100-летию Каратузского района, согласно приложению 1.

2. Организационному комитету разработать баннеры с символикой 100-летнего юбилея в срок до 01.02.2024, подготовить документы на вручение знаков "100-лет Каратузскому району" и благодарственных писем.

3. Утвердить дату проведения праздничных мероприятий посвященных 100- летнему юбилею Каратузского района с 22 сентября по 28 сентября.
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Черемушинского сельсовета                               Цитович А.Н.

Приложение № 1

к постановлению № 01-П от 10.01.2024

Состав организационного комитета по вопросам организации и проведения мероприятий на территории  МО Черемушинский сельсовет приуроченных к 100-летию Каратузского района.
	№
	Должность
	ФИО

(полностью)
	Телефон

	1
	Глава сельсовета
	Цитович Александр Николаевич
	89503032317

	2
	И.о. зам. главы
	Балтман Яна Оскаровна
	89538568799

	3
	Заместитель председателя Совета депутатов
	Фензель Ольга Васильевна
	89020108461

	4
	Директор школы
	Гусар Надежда Ивановна
	89024687140

	5
	Заведующий детским садом
	Амельченко Дарья Александровна
	89535953336

	6
	Заведующий СДК

 (с. Черемушка)
	Гаврилова Татьяна Михайловна
	89029794037

	7
	Заведующий библиотеки

 (с. Черемушка)
	Сееман Елена Владимировна
	        89503031987

	8
	Менеджер  СК

(д.Верхний Суэтук)
	Гаврилова Мари-Лииз Николаевна
	89504086275

	9
	Заведующий библиотеки

(д.Верхний Суэтук)
	Сальм Анна Югановна
	89082040558

	10
	Сотрудник РБ

 (с. Черемушка)
	Данилова Светлана Николаевна
	89527453754

	11
	Менеджер СК

(д.Старомолино)

	Филипова Татьяна Николаевна
	89020133582

	12
	Сотрудник РБ

(д.Старомолино)

	Артименко Татьяна Валентиновна
	89503057320

	13
	Менеджер СК

(д.Чубчиково)
	Коровицкая Оксана Анатольевна
	89029562123

	14
	Менеджер СК, библиотека

(д.Шалагино)
	Абашкина Ольга Васильевна

	89029794037

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕРЕМУШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2024                         с. Черемушка                                         № 02- П

Об утверждении предельного тарифа

по доставке твердого топлива от мест

складирования до населения

    В соответствии с п.4 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить предельный тариф  по доставке твердого топлива от мест складирования до населения, для начисления мер социальной поддержки федеральным, региональным  льготникам и получателям субсидий с учетом доходов граждан, по муниципальному образованию «Черемушинский  сельсовет»  в сумме – 42 руб. 83 коп.

2. Установить расстояние доставки топлива:

для  с. Черемушка  -15 км. ( 42,83 х 15 км = 642,45руб./т)

для  с. Верхний Суэтук -33 км.  (42,83 х 33км = 1413,39руб/т)

для д. Старомолино -30 км.  ( 42,83 х 30 км =1284,90руб/т)

для д. Шалагино – 19 км (42,83 х 19 км = 813,77руб/т)

для д. Куркино – 24 км  ( 42,83 х 24 км = 1027,92руб/т)

для д. Чубчиково- 23 км  (42,83х 23 км = 985,09руб/т)

3.Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

 4. Данное постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2024г

Глава Черемушинского  сельсовета                            А.Н. Цитович

Приложение №1
к постановлению №  02-П

от 10.01.2024 г.
ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ:

Доставка- Автомобиль  ГАЗ-53 ( Самосвал, бензин)

Группа дорог -2

Средняя скорость 30 км/ час

Количество рабочих дней в год- 249
Годовая норма рабочих часов -1992 ч. При 40 часовой рабочей неделе

Среднемесячная норма рабочих часов- 166 ч.

Класс груза : 1 класс ( коэффициент 1,0)

Грузоподъемность с учетом класса груза – 4 тонны

Среднегодовой пробег автомобиля –3500 км

Восстановительная стоимость автомобиля – 450000.00 рублей

Плановый объем тонно-километров -790*4=3164т/км

ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА

Ставка рабочего 1 разряда-11230,0
Межразрядный коэффициент 1,35

Районный коэффициент 1,6

Коэффициент фонда премирования- 1,4

Отчисления на создание резерва отпусков 1,117

11230,00*1,35*1,6*1,4*1,117=37932,78,00
Часовая ставка 37932,78/166=228,51
Часы работы  3500/25=140

140*228,51=31991,40

НАЧИСЛЕНИЯ НА ОПЛАТУ ТРУДА

31991,40*0,302=9661,40

Амортизационные отчисления

450000*1,191/100=5359,5*12 мес=64314,00

64314,00/3500=18,38 руб. на 1 км*35=643,30
Расход ГСМ с грузом бензин А-92( зимняя 28 л*1,15*5,5 мес. плюс летняя 28 л*6,5 мес. =359л)/12 мес. =29,9 л * 51,4=1536,86*13,12=20163,60

Расход ГСМ без груза Бензин А-92
( зимняя 25*1,15=29*5,5 мес. + летняя 25*6,5 мес.)/12= 27*51,4=1387,8*13,12=18207,94

Расход масел 10% от стоимости ГСМ
20163,6+18207,94=38371,54*10%=3837,15
Вспомогательные материалы 5% от стоимости ГСМ и масел
20163,6+18207,94+3837,15*5%=2110,40
Запасные части 20% от стоимости ГСМ и масел

20163,6+18207,94+3837,15+2110,4=44319,09*20%=8863,81
Норма затрат на ТР ТО 27%  от вспомогательных материалов и запасных
2110,40+8863,81=10974,21*27%=2963,03
Износ резины

10% *(6 колес*6900,00)/1000 км *3500=14490,00

ИТОГО ЗАТРАТ:

31991,4+9661,4+643,3+20163,6+3837,15+2110,4+8863,81+2963,03+18207,94+ 14490,0=112932,03
Рентабельность

112932,03*0,20=22586,41
ВСЕГО ЗАТРАТ:   22586,41+112932,03=135518,44/3164=42,83
СТОИМОСТЬ 1 Т/КМ : 135518,44/3164=42,83

Главный  бухгалтер:                                        Г.Ю. Сееман